
D.L. 27 ottobre 1986, n. 701 - Legge 23 dicembre 1986, n. 898 – 
D.L. 22 giugno 2023, n.75 - Legge 10 agosto 2023, n.112

DIRETTORE GENERALE

Tel. 06.39894370/389
EMAIL direzione@agecontrol.it

PEC protocollo@pec.agecontrol.it

Prot. n. 1020 del 1° febbraio 2024

Determinazione n. 3/2024 

OGGETTO: primi interventi  di razionalizzazione dell’assetto territoriale - chiusura della sede di
Ribera (AG).

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO  l’art.  11,  comma  5,  terzo  alinea  dello  statuto di  Agecontrol  S.p.A.  -  come  da  ultimo
modificato con deliberazione dell’assemblea straordinaria del Socio Unico AGEA in data 12 ottobre
2023 - che prevede che “Antecedentemente  all’adozione di  ogni  atto  gestorio l’Amministratore
Unico: - propone all’assemblea, per il miglior svolgimento delle attività inerenti l’oggetto sociale,
l’apertura e/o la chiusura di uffici operativi nell’ambito del territorio nazionale”;

TENUTO CONTO delle attività di controllo affidate ad Agecontrol dall’articolo 1, comma 1-bis,
del Decreto-Legge 27 ottobre 1986, n. 701, convertito con modificazioni dalla Legge 23 dicembre
1986, n. 898, introdotto dall’articolo 30 del Decreto-Legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito con
modificazioni dalla Legge 10 agosto 2023, n. 112;

CONSIDERATA  la  necessità  di  adottare  primi  interventi  di  razionalizzazione  dell’assetto
territoriale della Società per il migliore svolgimento delle attività inerenti l’oggetto sociale;

TENUTO CONTO che, dal parere del Dirigente dell’Area Controlli Ortofrutta e Altri Controlli,
nell’ottica della razionalizzazione dell’assetto territoriale, emerge che la sede di Ribera (AG) non
appare più funzionale alle nuove esigenze operative sopra richiamate;

TENUTO CONTO altresì che in Sicilia la Società dispone di altre tre sedi - Palermo, Catania e
Modica (RG) - e che una delle tre risorse assegnate alla sede di Ribera (AG) in data 31 gennaio
2024 ha cessato il rapporto di lavoro con Agecontrol per raggiunti limiti di età;

CONSIDERATO che nella riunione del 30 gennaio 2024 la Direzione Aziendale ha informato le
OO.SS. e le RSU che l’intervento di razionalizzazione in oggetto era tra gli argomenti all’ordine del
giorno dell’assemblea ordinaria del Socio, convocata per il 31 gennaio 2024;

CONSIDERATO  che,  nella  riunione  svoltasi  il  31  gennaio  2024,  l’Amministratore  Unico  ha
proposto la chiusura della sede di Ribera (AG) per le motivazioni di cui sopra e l’assemblea ha
approvato tale proposta;

SENTITI i dipendenti interessati;

S.p.A. a socio unico - Capitale Sociale: euro 150.000,00 - C.C.I.A.A. Roma 600441 - Trib. Roma 10940/85 - C.F. 07233190581 - P. IVA 01726561002
Società soggetta alla direzione e coordinamento dell’Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura (Agea) ai sensi dell’art.2497 c.c.

Sede legale: Via Giovanni Battista Morgagni, 30H  00161 Roma - Tel.: +3906398941 - Sito Internet: www.agecontrol.it 

mailto:amministratore.protocollo@pec.agecontrol.it
mailto:direzione@agecontrol.it


D.L. 27 ottobre 1986, n. 701 - Legge 23 dicembre 1986, n. 898 – 
D.L. 22 giugno 2023, n.75 - Legge 10 agosto 2023, n.112

DIRETTORE GENERALE

Tel. 06.39894370/389
EMAIL direzione@agecontrol.it

PEC protocollo@pec.agecontrol.it

DETERMINA

- la chiusura della sede di Ribera (AG);
- l’assegnazione dei  dipendenti  interessati  alla  sede di Palermo a far  data dal  12 febbraio

2024;
- di  dare  mandato  alle  competenti  Aree  di  curare  tutti  gli  adempimenti  connessi  con

l’esecuzione della presente determinazione e con la chiusura della sede in oggetto.

 Il Direttore Generale
                  (firmato digitalmente ai sensi del C.A.D)

S.p.A. a socio unico - Capitale Sociale: euro 150.000,00 - C.C.I.A.A. Roma 600441 - Trib. Roma 10940/85 - C.F. 07233190581 - P. IVA 01726561002
Società soggetta alla direzione e coordinamento dell’Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura (Agea) ai sensi dell’art.2497 c.c.

Sede legale: Via Giovanni Battista Morgagni, 30H  00161 Roma - Tel.: +3906398941 - Sito Internet: www.agecontrol.it 

mailto:amministratore.protocollo@pec.agecontrol.it
mailto:direzione@agecontrol.it

		2024-02-01T18:25:06+0100
	Francesco Martinelli




